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سیاست2
Policyادامه از صفحه یک

 که از مسیر باکو به ایران و در نهایت به هندوستان 
می رسد برای کرملین بسیار با اهمیت است.  به نظر 
می‌رسد باکو و آنکارا توانسته‌اند کرملین را نسبت به 
مزیت‌های احداث دلان زنگزور برای روسیه متقاعد 
کنند. از این رو  روسها بارها گفته اند  به دلیل بسته 
بودن گذرگاه زنگزور توسط ارمنستان، ارتباط  در 
منطقه دشوار شده است.  در این راستا رسانه‌های 
جمهوری آذربایجان خبر دادند که پوتین در این 
سفر از تاسیس کریدور مورد مناقشه با ایران  یعنی 
زنگزور استقبال کرده است. انتشار این خبر در حالی 
است که ایران بارها مخالفت جدی خود با ساخت 
این کریدور و هر مورد دیگری که منجر به تغییر در 
نقشه های ژئوپلتیک منطقه می شود، نشان داده 
است. در چنین شرایطی حمایت روسیه از کریدور 
زنگزور و فشارهای این کشور برای تحقق این پروژه 
می‌تواند توازن قوا را به نفع آذربایجان تغییر دهد 
و ارتباط زمینی ایران و ارمنستان را قطع و مانع 
از عبور کالاهای ایرانی از طریق ارمنستان شود و 

درنهایت به خفگی ژئوپلتیک ایران منجر شود. 
تضمین فروش گاز روسیه به اروپا از طریق 

آذربایجان
نباید فراموش کرد که آذربایجان تولیدکننده 
بزرگ گاز است و اتحادیه اروپا برای جبران 
کاهش شدید واردات گاز روسیه، تلاش می‌کند 
واردات گاز از آذربایجان را افزایش دهد. کاهش 
صادرات گاز روسیه به اروپا از زمان حمله نظامی 
روسیه به اوکراین رخ داده است و حالا پس از حمله 
به کورسک، نیروهای اوکراینی کنترل ایستگاه 
توزیع گاز در سودجا را به دست گرفته‌اند و روسیه 
دیگر قادر به فروش اندک گازی که می‌فروشد 
نیست. در این راستا برخی کارشناسان معتقدند 
قطع صادرات گاز روسیه به اروپا و متعاقب آن توافق 
باکو برای انتقال گاز بیشتر به اروپا  باعث شده که 
هدف اصلی سفر پوتین به باکو مسائل اقتصادی 
و انرژی باشد به طوری که ممکن است این سفر 
منجر به این شود که با انتقال گاز روسیه به باکو و 
افزایش حجم گاز صادراتی جمهوری باکو به اروپا، 
روسیه به طور غیر مستقیم از مزایای گاز صادراتی 

استفاده کند.
 بازیابی نقش میانجی گری در تنش های 

باکو - ایروان
برخی از تحلیلگران معتقدند هدف دیگر سفر پوتین 
به کشور آذربایجان آن هم در شرایط حساس کنونی 
می تواند تقویت موقعیت روسیه در فرآیند صلح 
میان ارمنستان و آذربایجان باشد مسئله ای که 
خود پوتین هم به ان اشاره داشت.  وی قبل از این 
سفر به میانجیگری احتمالی روسیه در مذاکرات 
صلح آذربایجان و ارمنستان اشاره کرد و گفت که 
مسکو برای انعقاد توافقنامه صلح بین آذربایجان 
و ارمنستان کمک همه‌جانبه خواهد کرد. باید 
توجه داشت که نهادهای غربی اخیرا در روند صلح 
میان دو کشور فعال تر شده اند و روسیه در این 
سفر تلاش کرد تا این نقش  از دست رفته خود را 
دوباره احیا کند و نهایتا  علاقه روسیه به منطقه  را 
تایید کند. البته نزدیکی جغرافیایی روسیه به قفقاز 
جنوبی و جایگاه تاریخی آن به عنوان داور مهم 
مناقشات سیاسی در منطقه ممکن است به مسکو 
اهرم هایی بدهد هرچند روسیه دیگر نمی تواند 
نقش مسلطی را که در گذشته در قفقاز جنوبی ایفا 

کرده است را ایفا کند.

سرمقاله

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

هر گونه پرنده رادارگریز دشمن 
را از فرسنگ‌ها دورتر کشف و 

ردیابی می‌کنیم
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه 
پدافند هوایی در حال حاضر در بالاترین سطح 
خودکفایی آمادگی و قدرت رزمی قرار دارد، گفت: 
توانسته‌ایم تمام نیازمندی‌های خود را طراحی و 
تولید کنیم و هر گونه پرنده رادارگریز دشمن را از 

فرسنگ ها دورتر کشف و ردیابی می‌کنیم.
به گزارش خبرگزاری برنا، امیر علیرضا صباحی فرد 
دیروز پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران که در 
مصلی امام خمینی )ره( برگزار شد، با بیان اینکه 
امروز شاهد ظلم به مردم غزه هستیم، گفت: یاد و 
خاطره شهید عماد مغنیه و شهید »فواد شکر« را 
گرامی می داریم و برای آنها علو درجات را مسألت 
داریم. وی افزود: ما در نیروی پدافند هوایی، بیانات 
رهبر انقلاب را مد نظر داریم که فرمودند حیات 
یک ملت وابسته به تقویت مؤلفه‌های قدرت است، 
بر همین اساس دانشمندان و متخصصان نیروی 
هوایی با تحلیل دقیقی از صحنه رزم پدافند هوایی، 
رهنمودهای رهبر انقلاب را دنبال می کنند. ایشان 
در سال های اخیر بیش از ۶۰۰ بار به پدافند هوایی 
اشاره کردند و آن را خط مقدم دفاع از حیثیت، 

موجودیت و آبروی کشور نامیدند.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تاکید کرد: 
ما در نیروی پدافند هوایی با توجه به تهدیدات 
هوافضای استکبار جهانی، توان پدافند هوایی خود 
را ارتقا داده‌ایم و از سایر تهدیدات غافل نیستیم 
و رژیم منحوس صهیونیستی را نیز با دقت زیر 

نظر داریم.
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اخبار کوتاه
عراقچی:

روابط ایران و شورای همکاری 
خلیج‌فارس باید وارد مرحله 
جدیدی از درک متقابل شود

وزیر امورخارجه کشورمان گفت: ایران 
علاقه‌مند است روابط دوستانه و برادرانه 
خود با شورای همکاری خلیج‌فارس و اعضای 
آن را ارتقا بخشیده و بر این اعتقاد است که 
روابط میان ایران و شورای همکاری باید وارد 
مرحله جدیدی از درک متقابل و همکاری 
شود.به گزارش ایرنا، جاسم محمد البدیوی 
دبیرکل شورای همکاری خلیج‌ فارس طی 
تماس تلفنی با سید عباس عراقچی، انتخاب 
وی به عنوان وزیر امور خارجه کشورمان را 
تبریک گفت و درخصوص راه‌های همکاری 
و ارتقای روابط میان جمهوری اسلامی ایران 
و شورای همکاری خلیج‌ فارس گفت‌وگو 
و تبادل‌نظر کرد.دبیرکل شورای همکاری 
)خلیج فارس( با تاکید بر اهمیت جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران در ارتقای صلح و ثبات 
در منطقه، خاطرنشان کرد: اعضای شورای 
همکاری خلیج فارس علاقه‌مند به مشورت و 
تعامل با جمهوری اسلامی ایران در خصوص 

چالش‌های بزرگ منطقه هستند.

گروسی:

 امیدوارم به زودی برای 
گفت‌وگو با پزشکیان به ایران 

بروم
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ابراز 
امیدواری کرد که در آینده نزدیک برای 
گفت‌وگو با رئیس‌جمهوری جدید ایران به این 
کشور سفر کند. »رافائل گروسی« مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ابراز امیدواری 
کرد که در آینده نزدیک برای گفت‌وگو با 
»مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهوری جدید 

ایران به این کشور سفر کند.

وزیر کشور:

در مورد تعطیلی ۲۹ صفر مشهد 
تصمیم‌گیری خواهد شد

وزیر کشور گفت: بحث تعطیلی مشهد در 
روز سه‌شنبه ۲۹ صفر در مشهد باید بررسی 
شودد و نتیجه نهایی تا روز شنبه اعلام خواهد 
شد.اسکندری مومنی در نشست خبری 
بررسی مصوبات قرارگاه استانی زیارت که در 
استانداری خراسان رضوی برگزار شد، با اشاره 
به بازدید صورت‌گرفته از برخی مواکب مسیر 
پیاده‌روی زائران امام رضا)ع( در محورهای 
ورودی مشهد، اظهار کرد: دستگاه‌ها آمادگی 
مناسبی برای انجام خدمت‌رسانی شایسته 
دارند و مشارکت مردم و خدمت‌رسانی 
موکب‌ها نیز عالی است.وی با اشاره به 
موضوعات مصوب قرارگاه استانی زیارت، افزود: 
تمام این موضوعات توسط ما نیز در این جلسه 
تصویب می‌شود، مگر بحث تعطیلی مشهد در 
روز سه‌شنبه ۲۹ صفردر مشهد که باید بررسی 

شود و نتیجه نهایی اعلام خواهد شد.

 گزارش پلیس از پرونده 
فوت مرحوم میرموسوی

اطلاعیه فراجا: یک مرداد در روستایِ 
ناصرکیاده از توابع لاهیجان خبر درگیری 
توسط اهالی محلی گزارش می‌شود. بنابر 
اظهاراتِ امدادخواهان، منشأ درگیری مرحوم 
موسوی بوده و خودروی متوفی کاملا تخریب 

و در آتش می‌سوزد.
این موضوع باعث رعب و وحشت اهالی محل 
شده و پلیس تمامی عاملان حادثه از جمله 
مرحوم میرموسوی را بازداشت می‌کند. 
متوفی در پاسگاه انتظامی شروع به فحاشی 
و استنکاف از دستورات عوامل انتظامی و 
درگیری با مأموران نموده که این روند تا 

حضور در بازداشتگاه ادامه می‌یابد.
به دلیل هیجان ناشی از اصطکاک صورت 
گرفته میان مرحوم میرموسوی و عوامل 
انتظامی و عدمِ کنترلِ خشم و احساسات از 
طرف برخی کارکنان و بی‌اعتنایی به وضعیت 
متهم این اتفاق رخ می‌دهد. علت فوت باتوجه 
به اتفاقات قبل از حضور پلیس و شرایط 
جسمی و روحی متوفی، توسط پزشکی قانونی 
در حال بررسی است. پیش از این مرحوم 
چندین مورد سابقه شرارت و درگیری داشته 
و در سال ۱۳۹۹ نیز در اجرای حکمِ جلب، با 
پلیس درگیر و به ۹ ماه حبس محکوم می‌شود. 
رفتار رخ‌داده توسط برخی از عوامل انتظامی 
بر خلاف مشی حرفه‌ای پلیس بوده و به‌هیچ 
وجه قابل قبول نیست. بدین جهت  افراد فوق 

در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.
روز گذشته نیز رئیس بازرسی کل فراجا 
در موقعیت حاضر و براساس جمع بندی 
گزارشات بازرسان، با دستور سردار رادان 
، فرماندهِ پاسگاه عزل و سایر عوامل دخیل 
معلق از خدمت شدند. همچنین در صورت 
تأییدِ سهل انگاری و عدم توجه دیگر مدیران 
‌انتظامی؛ تنبیهات انضباطی متناسب اجرا 

خواهد شد.

هریس: بر روی آتش‌بس غزه کار می‌کنم اتحادیه اروپا مشروعیت مادورو را به رسمیت نمی‌شناسدمکرون: از آمدن دوروف به فرانسه بی‌خبر بودم
رئیس جمهور فرانسه در جریان سفرش به صربستان با شرکت در یک کنفرانس خبری 
ارسال دعوتنامه برای پاول دوروف بنیانگذار و مدیرعامل پیام‌رسان تلگرام را تکذیب کرد و 
گفت: حتی من از آمدن دوروف به فرانسه هم بی‌خبر بودم. امانوئل مکرون در این کنفرانس 
خبری با بیان اینکه فرانسه کشوری است که در آن تفکیک قوا وجود دارد، افزود: من کاملًا 
از آمدن دوروف به فرانسه بی‌خبر بودم و این یک امر طبیعی است.وی در ادامه سخنان خود 
تاکید کرد که کاملاً از تصمیم اعطای شهروندی فرانسه به بنیانگذار پیام‌رسان تلگرام حمایت 
می‌کند و گفت: برنامه اعطای شهروندی مربوط به کسانی است که برای یادگیری زبان 

فرانسه تلاش می‌کنند و در عین حال با کارهایی که انجام داده‌اند در جهان می‌درخشند.

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت، بروکسل مشروعیت نیکلاس مادورو، رئیس 
جمهور ونزوئلا را به رسمیت نمی‌شناسد.به گزارش ایسنا، یورونیوز از قول جوزپ بورل 
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از نشست وزرای خارجی  کشورهای عضو 
در بروکسل گزارش کرد: »ما نمی‌توانیم مشروعیت مادورو را به عنوان رئیس جمهور 
منتخب ونزوئلا به رسمیت بشناسیم.«وی افزود: »مادورو همچنان رئیس‌جمهور 
دوفاکتو است اما ما مشروعیت دموکراتیک او را بر اساس نتایج انتخاباتی که نمی‌توانیم 
تایید کنیم، نمی‌پذیریم.« انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا ۲۸ ژوئیه سال جاری 

میلادی برگزار شد.

پس از آنکه حامیان فلسطین، سخنرانی هریس را در جورجیا به آشوب کشاندند و آن را مختل 
کردند، وی گفت که بر روی آتش بس غزه کار می‌کند.به گزارش ایسنا، »کامالا هریس« کاندیدای 
دموکرات‌های آمریکا در ایالت جورجیا سخنرانی داشت اما جمعی از حامیان فلسطین، سخنرانی 
او را مختل کردند که در نهایت او گفت: »اجازه بدهید چیزی بگویم. چند لحظه به من اجازه بدهید. 
ما برای دموکراسی می‌جنگیم..«او ادامه داد، با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا دارند شبانه روز کار 
می‌کنند و می‌خواهند توافق آزادی اسرای صهیونیست و آتش بس غزه به سرانجام برسد.اوایل 
ماه جاری میلادی نیز هریس با جمعی از حامیان فلسطین روبرو شد که شعار می دادند »کامالا 

هریس نمی‌توانی مخفی شود، ما به نسل کشی رای نمی‌دهیم.«

مسعود پزشکیان در مراسم تکریم و معارفه وزیر علوم 
با اشاره به اینکه دانشگاه محل نوآوری و خلاقیت است، 
تاکید کرد: در همه کشورهای پیش رفته دانشگاه‌ها 
برای حل مسائل جامعه به صحنه آمده و سپس با حل 

مشکلات پول دریافت می کنند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
ظهر روز پنجشنبه در آئین تکریم و معارفه وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری، بیان کرد: انسان  به خاطر 
علمش معنا دارد. علم نیز با عمل معنا  دارد وگرنه 
عالم بی عمل مانند درخت بی ثمر است. حیات 
عمل نیز این بوده که خالص برای خدا و به عبارت 
دیگر برای مردم باشد. علمی که با عمل و برای حل 
مشکل مردم‌شکل بگیرد. تصور کنید یک جامعه ای 
چنین اعتقادی دارد؛ مستقل از اینکه این حرف ها 
‌درست یا غلط است، آیا این جامعه عقب مانده یا فقیر 
می شود؟ آیا در این جامعه‌ای و فساد و رانت و رشوه و 
تبعیض می تواند شکل بگیرد؟  مشکل نگاه ما است. 
آنچه که می بینیم را به دست می آوریم. اگر بدانیم که 
ما به خاطر علم به دنیا آمده ایم و این علم باید با مهارت 
توام باشد و خالص برای خدا باشد یک جور دیگه کار 
می کردیم و جور دیگر به بزرگان، عالمان و نخبگان 
احترام می گذاشتیم. قدر آنهایی که عالم هستند را 

قبلا می فهمیدیم.
وی در ادامه اظهار کرد:  این همه دانشگاه را برای چه 
می خواهیم؟ با چه کیفیتی؟ برای حل چه مشکلی؟ 
جوانان کشور و بچه های پاک و بیگناه را می آوریم و 
۴ سال و ۱۰ سال وادار می کنیم درس بخوانند بعد 

بیرون می آید می گوییم کار ندارید. اصلا به شما نیاز 
نداریم. فرد نیز می پرسد تو که به من نیاز نداشتی چرا 
عمر من را تلف کردی؟ این مشکل اصلی ما است. هم 
باید مجلس و هم باید وزارت علوم کمک کند. آدم هایی 
باید تربیت کنیم که به درد جامعه بخورند. عالمی که 
عمل نداشته باشد به چه درد می خورد؟ جوان تربیت 
می کنیم و افتخار می کنیم نخبه تربیت کردیم. اما 
چند درصد از نخبگان ما در این کشور می مانند؟ چرا 

نمی‌مانند؟ 

چگونه نخبگان را تربیت کردیم که می‌روند؟
رئیس جمهور در ادامه خاطر نشان کرد: چگونه آنان 
را تربیت کردیم که نخبگان ما می روند و می خواهند 
برای جای دیگر کار کنند. چرا؟ برای اینکه از ابتدا 

آموزشی که می دهیم ایراد دارد.
باید یک دستورالعمل باشد که به آنها بگوییم چه کنند
وی ادامه داد: انتخاب ما در مدیران باید بر اساس عدالت 
و حق باشد؛ نه اینکه به جناح، دسته و نگرش افراد 
بنگریم؛ نه اینکه بگوییم آقا است یا خانم است. سه 

اصل در مدیریت است  که باید پذیرفت. کی مسئول 
است. چگونه باید عمل کند و چگونه باید پاسخگو 
باشد. برای استانداران، بخشداران و فرمانداران باید یک 
دستورالعمل باشد که به آنها بگوییم چه کنند؛ مانند 
نامه امام علی )ع( به مالک اشتر  که در آن آمده است که 

با مردم چگونه برخورد کند. 
درباره اساتید و دانشجویان اخراج‌شده از 

دانشگاه‌ها بازنگری شود
وی در ادامه خاطر نشان کرد: کسی که یک کلمه به 
ما یاد دهد ما را بنده خود می کند. آنوقت ما اساتیدی 
که ما را به اینجا رساندند کنارمی زنیم و فردی جوان را 
بالای سر این افراد قرار می‌دهیم که به این اساتید هم 
بی احترامی می‌کند. بنده اعلام کردم در خصوص همه 
اساتیدی که به هر طریقی دانشگاه‌ها با آنان لغو قرارداد 
یا اخراج کردند بازنگری کنید. دانشجوها را بازگردانید. 
حق است دانشجو حرف بزند. دانشجو نمی‌تواند آدم 
بدی باشد او فردا و آینده کشور است. دانشجو باید 

بتواند سوال کند. 
رئیس جمهوری در ادامه بیان کرد: برپایی کرسی 
آزاداندیشی که مقام معظم رهبری بر روی آن نیز تاکید 
داشتند یعنی اینکه دانشجو بتواند حرف خود را مطرح 
کند. ما باید با منطق جواب دانشجو را بدهیم. دانشجو 
را می توان هدایت و توجیه کرد و اگر  هم حق با دانشجو 
است من باید خودم را اصلاح کنم نه اینکه او را محروم 
کنم. اگر دانشجو عیب من را می گوید به جایی که او 
را بشکنم باید خودم را بشکنم. اگر توانستیم این را 

بپذیریم آن وقت مملکت آباد می شود. 

 در باره استادان ودانشجویان اخراجی 
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رییس جمهور در مراسم معارفه وزیر جدید علوم؛

سیاست داخلی
 رئیس کمیسیون امنیت ملی:

رأی به کابینه اوج تعامل دولت و مجلس 
بود

 نماینده مجلس:
انتصابات دولت به دور از نگاه‌های سیاسی 

باشد

رئیس جمهور: 
سیاست ایران گسترش روابط با همه 

کشورهای دنیاست

سفیر ایران در مقر سازمان ملل:
نیازمند عزم جهانی برای حذف کامل 

تسلیحات هسته‌ای هستیم

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی، تعامل بین دولت و مجلس را یک 
ضرورت برای کشور عنوان کرد و گفت: رأی اعتماد 
نمایندگان  به همه اعضای کابینه چهاردهم اوج تعامل 
قوا بود.ابراهیم عزیزی در گفت‌گو با خبرنگار ایرنا ضمن 
تاکید بر تعامل و همکاری مجلس با دولت، افزود: مجلس 
با رای اعتماد خود به وزیران فرصتی برای دولت فراهم 
کرد تا آنها با تلاش و خدمت صادقانه مسیر پیشرفت، 
رشد و تعالی نظام اسلامی را با سرعت پیش ببرند.وی 
افزود: دکتر پزشکیان رئیس جمهور، شعارهایی را در 
ایام انتخابات مطرح کرد و طبیعتا مهمترین انتظار 
مجلس هم اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است که 
مسیر را مشخص کرده است و ابهامی در آن وجود ندارد 
و همه موضوعات و اقدامات دولت در این برنامه آمده 
است.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به قانون برنامه هفتم توسعه، گفت: 
دولت و مجلس در این زمینه یک سند مشترک دارند 
و مهمترین مطالبه مجلس اجرای قانون برنامه هفتم 
توسعه و پایبندی به قانون است.عزیزی درباره اولویت 
های وزارت امور خارجه در دولت چهاردهم نیز، گفت: 
انتظار داریم سید عباس عراقچی برنامه هایی برای 
تقویت سیاست خارجی، کنش‌گری فعال سیاسی در 
منطقه، دیپلماسی فعال اقتصادی، تعامل هم افزا و بهره 
گیری از ظرفیت‌های پارلمانی را در اولویت کاری خود 

قرار دهند.

نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: دولت باید از نیروهای توانمند و شایسته در 
سطح کشور استفاده کند و انتصابات باید به دور از 
نگاه‌های سیاسی باشد.عباس بیگدلی در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر، با بیان اینکه دولتمردان باید از همین 
الان راهکارهایی را برای حل مشکلات کشور در 
نظر گیرند، اظهار کرد: مجلس با رأی اعتماد به همه 
گزینه‌های پیشنهادی رئیس جمهور برای وزارتخانه‌ها 
نشان داد که در کنار دولت است و در ادامه نیز تاکید 
مجلس شورای اسلامی، کمک به دولت و همراهی با 
دولتمردان با هدف رفع مشکلات کشور است.نماینده 
مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
حل مشکلات اقتصادی مردم باید اولویت اصلی دولت 
چهاردهم باشد، البته دولت و مجلس باید در کنار هم 
به دنبال حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم و 
مقابله با گرانی و تورم باشند.وی متذکر شد: زمانی که 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به همه گزینه‌های 
پیشنهادی دولت رأی اعتماد دادند، عملًا این پیام را 
دادند که کشور نباید بلاتکلیف بماند و دولت چهاردهم 
باید زودتر تکمیل شود تا به سرعت و با جدیت اقدامات 
خودش را انجام دهد.بیگدلی ادامه داد: رئیس جمهور 
همواره بر وحدت، هم‌افزایی و غیرجناحی بودن تاکید 
کرده است که امیدواریم در انتخاب دیگر دولتمردان 
نیز این موارد لحاظ شود و افرادی جهادی، کارآمد و 

متخصص روی کار بیایند.

مسعود پزشکیان: سیاست ما صلح و دوستی، پرهیز از 
تنش است، ولی اگر قرار باشد کشور ما با تحریم و فشار 
وادار به انجام کاری شود، قطعا رویکرد و رفتار ما نیز به 
سمت و سوی دیگری سوق داده خواهد شد.به گزارش 
مشرق، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان در 
پاسخ به تماس تلفنی آقای »یوناس گاهر اشتوره« نخست 
وزیر نروژ، با اشاره به پیشینه تاریخی روابط دو کشور 
تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران علاقمند به گسترش 
تعاملات با نروژ است و امیدواریم این گفتگوها منجر به 
تقویت و تحکیم روابط دو کشور و همچنین رسیدن به 
راهکارهای مشترک برای استقرار صلح و ثبات و افزایش 
امنیت در جهان شود.رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر 
نقش امنیت‌ساز ایران در منطقه و جهان گفت: جمهوری 
اسلامی ایران همواره ضمن تلاش برای گسترش صلح و 
دوستی، هرگونه تجاوزگری در هر نقطه‌ای را محکوم کرده 
و آماده همکاری برای توقف جنگ خشونت و نا امنی در 
جهان است.پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با 
انتقاد از پیمان‌شکنی دولت آمریکا در برجام و گلایه‌مندی 
از کشورهای اروپایی در عدم پایبندی به تعهداتشان در 
این توافق گفت: جمهوری اسلامی ایران در توافق برجام 
به تمام تعهدات خود عمل کرد اما این آمریکا بود که علاوه 
بر پیمان‌شکنی و خروج یکطرفه از این توافق، به افزایش 
فشار و تحریم علیه کشور و مردم ما روی آورد و متاسفانه 
کشورهای اروپایی نیز برخلاف انتظار، حتی یک بند از 

تعهدات خود را اجرایی نکردند.

 سفیر ایران در مقر سازمان ملل و دیگر سازمان‌های 
بین‌المللی در ژنو در پیامی تاکید کرد: بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند عزمی جهانی برای حذف 
کامل تسلیحات هسته‌ای هستیم.به گزارش 
گروه سیاست خارجی ایرنا، علی بحرینی سفیر و 
نماینده تام‌الاختیار ایران در مقر سازمان ملل و 
دیگر سازمان‌های بین‌المللی در ژنو، در پیامی که به 
مناسبت روز جهانی منع آزمایش‌های هسته‌ای در 
حساب شخصی خود در فضای مجازی به اشتراک 
گذاشت، عنوان داشت: روز جهانی منع آزمایش‌های 
هسته‌ای، فرصتی است برای یادآوری پیامدهای 
ویرانگر این آزمایش‌ها برای حیات بشری.وی در 
همین زمینه افزود: هر انفجار هسته‌ای گامی رو به 
عقب در مسیر دستیابی به جهان عاری از تسلیحات 
هسته‌ای است.بحرینی یادآور شد: امروز، بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند عزمی جهانی برای حذف کامل 
تسلیحات هسته‌ای هستیم.۲۹ آگوست به عنوان 
روز جهانی مبارزه با آزمایش‌های هسته‌ای تعیین 
شده است. تعیین این روز در ۲ دسامبر ۲۰۰۹ در 
شصت و چهارمین اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد مقرر گشت.این قطعنامه خواستار افزایش 
آگاهی »درباره اثرات انفجارهای آزمایشی سلاح 
هسته‌ای یا هر انفجار هسته‌ای دیگر و لزوم توقف آنها 
به عنوان یکی از ابزارهای دستیابی به هدف جهانی 

عاری از سلاح هسته‌ای« است.


